
3   1398 شـــهریور   6 چهارشنبه   
 ســـال یازدهم  شـــماره 1549 

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . c o m

صنعت چاپ به حمایت ویژه 
و سرمایه گذاری نیاز دارد

تشکیل کمیته مشورتی در حوزه چاپ

اتحادیه  سپهرغرب، گروه خبر: عضو هیئت مدیره 
چاپخانه داران استان چاپ را صنعتی نوآور دانست و 
گفت: این حوزه به حمایت ویژه و سرمایه گذاری نیاز 

دارد.
جشــنواره صنعت چاپ استان همدان شامگاه پنجشنبه 
گذشته با حضور مسئولان استان، نمایندگان مردم همدان و 
ملایر در مجلس شورای اسلامی، فعالان و پیشکسوتان این 

عرصه در روستای آبشینه برگزار شد.
رئیس انجمن علمی فناوری چاپ ایران در این مراســم 

تأکید کرد: برای صنعت چاپ به هویت مستقل نیاز است.
محمد بیطرفان با بیان اینکه اســتان همدان پتانســیل 
تبدیل شــدن به قطب صنعت چــاپ و صادرات محصولات 
چاپی را دارد، افزود: اگر می خواهیم شــهر همدان توســعه 
همه جانبه داشته باشد، باید به صنعت چاپ به عنوان یکی از 

پایه های اصلی توسعه توجه کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: یکی از ضروریات امروز این است 
که صنعت چاپ باید به ســمت کسب وکار دیجیتال و ایجاد 

استارت آپ ها پیش برود.
بیطرفان با بیان اینکه اگــر می خواهیم صنعت چاپ 
بالنده باشــد بایــد به آن نگاه علمی داشــته باشــیم، 
تصریح کرد: در شــرایط کنونی دیگر تعرفه دست مزدی 
جوابگوی ســرمایه گذاری در حوزه چاپ نیســت، بلکه 
تعرفــه فروش و صادرات محصــولات باید در این حوزه 

شود. جایگزین 
رئیــس انجمــن علمــی فناوری چــاپ ایــران یکی از 
شاخص های توسعه یافتگی هر کشور را میزان توسعه یافتگی 

صنعت چاپ آن کشور عنوان کرد.
نماینده مردم همدان در مجلس شــورای اســلامی نیز 
گفت: همدان با سرعت قابل توجهی درحال پیشرفت بوده و 

از موقعیت و جایگاه ویژه ای در کشور برخوردار است.
حمیدرضا حاجی بابایی با تأکید بر اینکه تلاش می کنیم 
همدان را از لحاظ بخش های مختلف به یک قطب منطقه ای 
تبدیل کنیم، افزود: این شهر از ظرفیت هایی برخوردار است 
که می توانیم برای بهره مندی از حوزه های گوناگون همچون 
پزشــکی، گردشگری، فرهنگی، صنعتی، چاپ و نشر و غیره 

کشور را به همدان فرا بخوانیم.
وی تصریح کرد: وظیفه ماست که برای توسعه همدان با 

همه توان تلاش کنیم.
دیگر نماینده مردم همدان در مجلس شــورای اسلامی 
نیز گفت: درحال حاضــر 138 واحد چاپی دارای مجوز در 
همــدان فعال اســت و یک هزار نفر در ایــن زمینه فعالیت 

می کنند.
امیر خجســته اظهار کرد: این آمار نشان دهنده ظرفیت 

قابل توجه استان همدان در حوزه صنعت چاپ است.
وی خاطرنشــان کرد: همدان می تواند به  قطب صادرات 

محصولات چاپی تبدیل شود.
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی نیز 
بــا بیان اینکه اخیــراً موضوع واگذاری مســئولیت های 
حــوزه صنعت چاپ بــه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در مجلس مطرح شده اســت، گفت: بخش صنعتی این 
حوزه باید بــه وزارت صمت واگذار شــده و نظارت بر 
تولیدات و بخــش محتوایی برعهــده وزارت فرهنگ و 

باشد. اسلامی  ارشاد 
حجت الاسلام والمســلمین احد آزادیخواه زیبایی صنعت 
چاپ و نشــر را ترکیبی بودن آن دانست و افزود: برآیند این 
ترکیب زیبا نتیجه فرهنگی داشــته و این فرآیند در توسعه 

فرهنگی کشور نقش اصلی را ایفا می کند.
در ادامه مراســم مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان همدان نیز ضمن قدردانــی از تلاش های فعالان 
عرصه چاپ، بر اهمیت و اثر این صنعت در حوزه فرهنگ 

کرد. تأکید 
احمدرضا احســانی اظهار کرد: برای بررســی مشکلات 
حوزه چاپ و نشــر اســتان و تفکیک وظایف این دو حوزه، 
کمیته تخصصی و اتاق های مشورتی در اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی استان تشکیل می شود.
وی این صنعت را یکی از اصول زیربنایی توسعه فرهنگی 
دانست و خاطرنشان کرد: برای دستیابی به توسعه، صنعت 

چاپ استان باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد.
احســانی با تأکیــد بر اینکــه همدان در حــوزه چاپ 
ظرفیت های قابــل توجهی دارد، خاطرنشــان کرد: معرفی 
پتانســیل های این حوزه می تواند در جذب ســرمایه گذار و 

توسعه صنعت چاپ استان موثر باشد.
عضو هیئت مدیره اتحادیه چاپخانه داران اســتان همدان 
نیــز چاپ را صنعتی نوآور دانســت و گفــت: این حوزه به 

حمایت ویژه و سرمایه گذاری نیاز دارد.
امین خضریان افزود: چاپ یک فراصنعت بوده و در دنیا 

از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
وی با تأکید بر اینکــه درحال حاضر صنعت چاپ به دو 
بخش صنعتی و فرهنگی تقســیم می شود، خاطرنشان کرد: 
صنعــت چاپ نوآور بوده و به روزرســانی، تفکیک وظایف و 

مسئولیت ها در این حوزه ضروری است.
گفتنی اســت؛ در پایان این مراســم از مدیرمسئولان، 
کارگران و فعــالان نمونه عرصه چاپ و پیشکســوتان این 

حوزه تجلیل شد.

خبــر

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان:
همه شهرهای همدان 

صاحب کتابخانه شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل کتابخانه های 
عمومی استان همدان گفت: با افتتاح کتابخانه شهید 
آزموده شهر زنگنه در شهرستان ملایر، همه شهرهای 

استان همدان صاحب کتابخانه شدند.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی اداره 
کل کتابخانه های عمومی اســتان همدان، عاطفه زارعی با 
بیان اینکه بعد از افتتاح کتابخانه شــهید حســین آزموده 
بیســت ودومین کتابخانه عمومی شهرستان ملایر هم زمان 
با هفته دولت به ثمر رســید، اظهار کــرد: این پروژه 850 
متر زیربنا دارد که در دو طبقه با تجهیزات کامل ســاخته 
شده و شــامل بخش های مختلف ازجمله کودک، نشریات، 
مرجع شناســی، اینترنت پرُســرعت، مخزن و سالن مطالعه 

است که در اختیار عموم مردم قرار می گیرد.
وی با بیــان اینکه درحــال حاضر کتابخانــه مذکور با 
بیش از ســه هزار جلد کتاب آماده ارائــه خدمت به مردم 
اســت، افزود: درحال حاضر زیربنای کتابخانه های عمومی 
شهرســتان ملایر پنج هــزار و 550 مترمربع اســت که تا 
رســیدن به اهداف برنامه ششم توســعه حدود 6 هزار متر 

کمبود وجود دارد.
مدیــرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان تصریح 
کــرد: افتتاح ایــن کتابخانه حدود یک هــزار متر از کمبود 

سرانه را جبران کرده است.
زارعی ادامه داد: این پروژه در ســال 1388 توسط اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان همدان آغاز شد که تا 
ســال 1397 نیمه تمام باقی ماند و با انتقال آن به اداره کل 

کتابخانه های عمومی استان، به بهره برداری رسید.
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی نیز در 
آیین افتتاحیــه این کتابخانه عمومی اظهــار کرد: انقلاب 
اسلامی از ســبقه فرهنگی والایی برخوردار است که بخش 

اعظمی از آن به کتابخانه ها بازمی گردد.
محمد کاظمی افزود: شــهید رجایی پیــش از پیروزی 
انقلاب اسلامی در کنار خیابان به کتاب فروشی می پرداخت 
و همین مسئله اهمیت کتاب را برای همه ما روشن می کند.
نماینــده مردم ملایر در خانه ملــت تأکید کرد: هر فرد 
دلســوزی که دسترســی به تریبون دارد، بایــد مردم را به 

مطالعه تشویق کند.
کاظمی در ادامه به مشارکت بانک پاسارگاد برای ساخت 
کتابخانه عمومی روســتایی خبــر داد و گفت: طی توافقی 
که با مدیرعامل بانک پاسارگارد به عمل آمد، مجوز ساخت 
هفت کتابخانه روستایی گرفته شــده که به زودی عملیات 

ساخت نخستین کتابخانه آغاز خواهد شد.
وی به افتتاح کتابخانه عمومی شــهید آزموده نیز اشاره 
کرد و گفت: ایــن کتابخانه با اعتباراتی کــه دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور تأمین کرد، بــه بهره برداری 

رسید که باید از ایشان قدردانی کرد.
نماینده مردم ملایر در خانــه ملت در پایان اظهار کرد: 
همه مســئولان و متولیان باید دســت در دست هم بدهند 
که اقشــار مختلف جامعه به ویژه دانش آمــوزان، جوانان و 

نوجوانان عضو کتابخانه ها شوند.
فرماندار شهرســتان ویژه ملایر نیز در پایان از اقدامات و 
پیگیری های اداره کل کتابخانه های عمومی اســتان همدان 
تقدیر و تشــکر کرد و نام گذاری این مکان فرهنگی را به نام 

یک شهید اقدامی شایسته و قابل تقدیر خواند.
در پایان از مادر شــهید آزموده کــه کتابخانه به نام این 

شهید بزرگوار نام گذاری شده است، تقدیر به عمل آمد.

اهمیت آبخیزداری در کنترل سیلاب
ایجاد سیل بند 

و جلوگیری از خسارات سیل
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون آبخیزداری منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان همــدان گفت: ایجاد 
ســیل بندها در مســیر آب راه ها می تواند 30 تا 50 
درصد از خسارت های ویرانگر سیل جلوگیری کند و 

در کنترل و مهار سیلاب بسیار مؤثر است.
محمدمهدی آرتیمانی با اشاره به اهمیت آبخیزداری در 
کنترل سیلاب، افزود: جمع شدن آب پشت سیل بندها مانع 
از فرسایش خاک شــده و باغث افزایش پوشش گیاهی در 
منطقه می شــود، این درحالی است که نبود آب در بسیاری 
از مناطق موجب فرسایش خاک است که اگر بتوانیم آب را 
جمع آوری کنیم، می توانیم هم از فرسایش خاک جلوگیری 

کنیم و هم موجب افزایش پوشش گیاهی شویم.
      ایجــاد 23 هزار ســازه بــزرگ و کوچک 

آبخیزداری برای نفوذپذیری آب و کنترل رسوب
معــاون آبخیزداری منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با ارائه آماری در مــورد مقدار طرح آبخیزداری که 
در اســتان اجرا شده، اظهار کرد: تا پایان سال 97، 23 هزار 
سازه کنترل آب و رسوب از یک تا 15 متر در وسعت 300 

هزار هکتار از منابع طبیعی استان انجام شده است.
وی افــزود: حــدود 690 هــزار هکتــار مطالعه طرح 
آبخیزداری در استان انجام شــده که از این میزان تاکنون 

معادل 15 درصد کار آبخیزداری انجام شده است.
      استفاده از سازه های آبخیزداری و آب بندها 

برای رونق کشاورزی
یکی دیگــر از اهدافی که ســیل بندها دنبال می کنند، 
کنتــرل آب و در اختیــار گرفتــن آب برای اســتفاده در 

زمین های کشاورزی است.
از آبی که پشت ســیل بندها ذخیره است، برای سیراب 

کردن زمین های کشاورزی استفاده می شود.
با اســتفاده از عملیات آبخیــزداری می توان به چندین 
هدف حائز اهمیت دست یافت، جلوگیری از وقوع سیل های 

ویرانگر از مهم ترین آن ها است.
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سپهرغرب بررسی کرد:

سیر همدان در انتظار خوشه صنعتی
وعده ثبت ملی سیر سولان برای سال99

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: تولید 22 هزارتنی ســیر در 
همدان با اشــتغال دو هزار و 100نفری این 

محصول در انتظار خوشه صنعتی است.
اجرای مناسب جشنواره ها و معرفی و تبلیغ 
آن ها، می تواند در نگاهی وســیع تر زمینه ساز 
تبدیل شدن جشنواره های محلی به رویدادهای 
منطقه و ملی گردد که گردشــگران خارجی را 
نیز جذب نماید؛ به ویژه جشنواره های کشاورزی 
که گردشگری سودآور کشــاورزی را به همراه 
دارد از طرفی برگزاری چنیــن رخدادهایی به 
منظور آموزش، تشــویق و ایجــاد انگیزه برای 
و  از جملــه سیاســت های کلان  کشــاورزان 
تسهیل گرانه در راستای تحقق توسعه پایدار با 
تاکید بــر عرصه تولید در این بخش اســت به 
نحوی که در واپســین روزهای مــرداد و اوایل 
شــهریورماه سال جاری شاهد برگزاری سومین 
دوره جشنواره ای با طعم سیر در منطقه سولان 
همدان بودیم به نحوی که حســین فضلی مدیر 
جهاد کشــاورزی شهرستان همدان درخصوص 
این جشنواره گفت: این جشنواره از 30 تا یکم 
شــهریور ماه به همت اهالی روستای سولان و 
و دهیاری و شورای اســلامی و با پیشتیبانی و 
هماهنگی فرمانداری شهرســتان همدان برگزار 

شد.
وی افزود: ســالانه حدود هزار و 300 هکتار 
از اراضی آبی شهرســتان همــدان در مناطقی 
همچون روستاهای سولان، موئیجین، توئیجین، 
برفجین، مریانــج و یکن آباد و انصار و غیره زیر 

کشت سیر با عملکردی 22 هزارتنی می رود.
فضلی با بیان اینکه حــدود 800 بهره بردار 
در زمینه کشــت ســیر و هــزارو 300 نفر در 
زمینه فرآوری، خرید و فروش ســیردر مناطق 
مشغول به کار هســتند گفت: این محصول در 
مجمــوع برای بیش از دو هــزار و 100 نفر به 
صورت مســتقیم و غیر مســتقیم اشتغال زایی 

داشته است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان همدان با 
بیان اینکه متاسفانه علیرغم کیفیت بالای سیر 
تولیــدی درهمدان بخش قابــل توجهی از این 

محصول به دلیل عدم وجود واحدهای فرآوری 
و بســته بندی اســتاندارد به صورت خام روانه 
بازارهای داخلی و خارجی از جمله کشــورهای 
حاشیه خلیج فارس، ترکیه، افغانستان و روسیه 
می شــود خاطر نشــان کرد: براین اساس برای 
بخش اعظمی از محصولات تولید شده نمی توان 
ارزش افزوده را متصور شــد لذا درآمد چندانی 
از این محل نصیب سیرکاران همدان نمی شود.

فضلی با اشــاره به اینکه یکی از اهداف که 
از برگزاری چنین جشــنواره ای دنبال می شود 
شناســاندن ســیر با کیفیت و مرغوب همدان 
بود اذعان کرد:یقینــا برگزاری چنین رخدادی 
درکنار تبین جایگاه تولیدات کشاورزی با فراهم 
آوردن بستری برای گردشگری رونق اقتصادی 
منطقــه و ایجاد اشــتغال را به دنبــال خواهد 

داشت.
انتقال       برگزاری همایش کشوری 

یافته های سیر
وی افــزود: با توجه به اهمیــت اقتصادی و 
نقش بســزایی که این محصول در زمینه ایجاد 
اشتغال دارد در روزهای دهم و یازدهم مهر ماه 
ســالجاری همایش کشــوری انتقال یافته های 
ســیر در مرکــز تحقیقات کشــاورزی و منابع 

طبیعی استان همدان برگزار می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان همدان 
ادامــه داد: همچنیــن ثبــت جغرافیایــی این 
محصول بــا حمایت فرمانداری و ادارات مرتبط 
صورت پذیرفته و ثبت ملــی و جهانی آن نیاز 
به تامین اعتبار دارد که متاســفانه هنوز محقق 

نشده است.
در ادامه علی شریفی دهیار روستای سولان 
نیز درخصوص دســتاوردهای جشنواره گفت: 
خوســبختانه از مدیران مرتبط اســتانی دعوت 
شــده به جشــنواره با حضور در محل برگزاری 
وعده ثبــت ملی ایــن محصول بــه مرکزیت 

روستای سولان برای سال 99 را دادند.
     حمایت کشاورزان از ثبت جهانی 

سیر
وی با اشــاره به اینکه حتــی وعده پیگیری 
ازســوی مســئولان برای ثبت جهانــی نیز با 

حمایت مالی ازســوی کشــاورزان برای تامین 
اعتبار لازم در دســتورکار قــرار گرفت خاطر 
نشــان کرد: قرار است این جشنواره نیز خود به 

ثبت ملی برسد.
انتظار می رود  افزود: براین اســاس  شریفی 
ســیر همدان برای سال آتی دارای برند جهانی 

شده باشد.
وی بــا تاکیــد براینکه بــرای صندوق های 
خرد زنان روســتایی نیز که در جشنواره حضور 
داشــتند وعده اعطای تســهیلات ارزان قیمت 
ازسوی جهادکشــاورزی داده شده عنوان کرد: 
خوشبختانه هر ساله شاهد استقبال بیشتری از 
فضای جشنواره هســتیم به نحوی که طی این 
مدت از شهرهای مختلف کشور برای شرکت در 

این جشنواره به سولان آمده بودند.
وی با بیان اینکه علیرغم تلاش های صورت 
گرفته برای حضور مســئولان کشــوری دراین 
جشنواره نتوانســتیم میزبان مسئولان کشوری 
باشــیم خاطر نشان کرد: با این وجود مشکلات 
پیشــروی ســیرکاران همدانی به ســمع ونظر 
مدیران حاضر در جشــنواره رسید چراکه یکی 
از عمده ترین مشــکلات پیش رِوی ســیرکاران 
بحث فرآوری اســت به نحوی که درحال حاضر 
جهاد کشاورزی از اعطای هرگونه مجوز فرآوری 
درعرصه هــای پوســت کنی و غیره بــه غیر از 
بســته بندی بــه بهانه اینکه می بایســت حجم 
تولید کشاورزان باید این قابلیت را داشته باشد 

اجتناب می کند.
وی با اشاره به اینکه متاسفانه تنها پاسخ ارائه 
شده ازسوی مسئولان بازهم پیگیری از سوی ما 
بود گفت: حتی نیاز منطقه به خوشــه صنعتی 
و یــا اختصاص منطقه ای در شــهرک بوعلی و 
یابهاران به بحث فرآوری سیر نیز مطرح شد که 
بازهم پاســخ قانع کننده ارائه نشد این درحالی 
اســت که این نیاز یک ضرورت اساســی است 
چراکه حتی در دور دســت ترین روســتا نیز به 
دلیل مشکلات همچون بوی محصول از استقرار 

واحدهای فرآوری جلوگیری می شود.
وی ادامه داد: به واقــع کارگاه های فرآوری 
سیر در نقاط مختلف همدان با مشکلات فراوان 

معارضین فعالیت می کنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا نمی توانند 
با تشــکیل تعاونی برای تاسیس واحد فرآوری 
درخواســت مجوز کنند گفــت: علیرغم اینکه 
بیش از یک سال است که انجمن سیر تشکیل 
شده و درعین حال اتحادیه سیر نیز فعال است 
متاسفانه هنوز کاری از پیش نبردیم البته عنوان 
برا استقرارخوشه  می شــودکه درحال پیگیری 
صنعتی در شــهرک بهاران برای محصول سیر 
هستیم اما هنوز درواقعیت اتفاقی نیفتاده است.
برگــزاری جشــنواره  مع الوصــف گرچــه 
محصولات کشــاوررزی به واقــع رونق تولید را 
در پی خواهد داشــت اما دراین بین نمی توان 
از کمبودهای فاحش دراین بخش چشم پوشی 
کــرد به نحوی که در گام نخســت این ســوال 
مطرح می شــود که چرا با وجود ظرفیت بزرگ 
تولید سیر در منطقه سولان و روستاهای اطراف 
آن، هنوز خبری از استقرار خوشه صنعتی برای 
رفع برخی ازمشکلات پیش رِوی تولیدکنندگان 
این محصول نیست؟ چرا باید ظرفیت تولید 22 
هزار تنی درعرصه صنایع فرآوری مغفول بماند 
مگر نه اینکه خوشــه صنعتی به مجموعه ای از 
واحدهای کســب و کار اطلاق می شــود که در 
یک منطقه جغرافیایــی و یک گرایش صنعتی 
و تولید متمرکز شــده و بــا همکاری و تکمیل 
فعالیت های یکدیگر،  به تولید و عرضه تعدادی 
کالا و خدمات با ارزش افزوده بالاتر می پردازند 
و از چالش ها و فرصت های مشترک برخوردارند 
پس چرا باید فعالیــت تولیدی دو هزار و 100 
نفری در این منطقه از شهرستان همدان نادیده 
گرفته شــود و درعین حال بخــش اعظمی از 
محصول تولیدشــده بدون فرآوری با کمترین 
ارزش افــزوده به خارج از اســتان صادر شــود 
این درحالی اســت که به اذعان کارشناســان 
خوشــه های صنعتی الگوهای موفق ساماندهی 
صنایع کوچک و متوسط هستند که با برجسته 
انعطاف پذیری  اقتصــادی،  مزیت هــای  کردن 
و تنــوع تولیــد و درعین حال با بسترســازی 
مناسب ارزش افزوده بالایی را از طریق استقرار 

واحدهای فرآوری به دنبال دارند.

اولویت های فرمانداری همدان؛

رونق تولید، بهبود فضای کسب وکار و برگزاری انتخابات سالم
سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار همدان 
گفت: رونق تولید، بهبود فضای کسب وکار 
و اشــتغال و برگزاری انتخابات ســالم با 
مشارکت گسترده مردم اولویت های پیش 

روی ما در سال جاری است.
حسین افشاری در شورای اداری شهرستان 
همدان بیان کرد: مدیران دســتگاه های اجرایی 
شهرستان باید ضمن توجه به کارآمدی و بهبود 
وضع موجود در حیطه مســئولیتی که برعهده 
دارند، با عمل گرایی به دنبــال ارائه خدمت به 

مردم باشند.
وی با اشــاره به منویــات رهبری، تأکید کرد: 
رونق تولید، بهبود فضای کســب وکار و اشتغال و 
برگزاری انتخابات سالم با مشارکت گسترده مردم 
اولویت های پیش روی ما در سال جاری است که 

همه باید برای تحقق آن ها در تلاش باشیم.
فرماندار شهرســتان همدان از افتتاح 121 
پروژه و طــرح عمرانی، خدماتــی و اقتصادی 
در روزهــای هفته دولــت خبــر داد و افزود: 
این طرح هــا با 117 میلیارد تومــان اعتبار به 
بهره برداری رســیدند و چند طــرح بزرگ در 
سطح شهرستان مد نظر داریم که تا پایان سال 
با حضور مقامات کشوری به بهره برداری برسند.
وی با اشــاره به تعهــد 6 هزار و 211 نفری 
اشتغال شهرستان همدان در سال 98، تصریح 
کــرد: ایــن میزان به عنــوان حداقل اشــتغال 
تعهدشــده برای 19 دســتگاه اجرایی تا پایان 
ســال مد نظر قرار گرفته که تاکنون 48 درصد 

آن محقق شده است.
افشــاری افــزود: دســتگاه های اجرایی که 
تاکنــون موفــق نشــده اند در ایجاد اشــتغال 
تعهدشــده عملکرد خوبی داشته باشند با توجه 
به شرایط اقلیمی در نیمه دوم سال باید هرچه 
ســریع تر فعالیت خود را بــرای عملیاتی کردن 

سند اشتغال مضاعف کنند.
فرماندار همدان یادآور شــد: 36 هزار واحد 
صنفی در ذیــل 50 اتحادیه تولیدی و توزیعی 
در ســطح شهرستان داری مجوز بوده و درحال 
فعالیت هستند و حدود 10 تا 12 هزار نیز واحد 
صنفی فاقد پروانه داریم که اشــتغال این بخش 

در آمار اشتغال شهرستان نیست.
وی با اشــاره به فرا رســیدن مــاه محرم و 
ترویج  درخصــوص  ابلاغی  دســتورالعمل های 
فرهنــگ نورانی نمــاز، اضافه کــرد: اقامه نماز 
به عنــوان یک موضــوع اساســی و کلیدی در 
دستگاه های اجرایی باید برای کارکنان و جامعه 

هدف مورد توجه قرار گیرد.
افشاری خواستار تشــدید نظارت بر عرضه 
کالا و قیمت ها در ماه محرم شــد و افزود: ستاد 
اربعین در شهرســتان تشکیل شده و کار خود 
را آغاز کرده تا در کنار ســتاد مردمی اربعین با 
میزبانی شایسته ای  بتوانیم  پشتیبانی های لازم 

از عزاداران اربعین حسینی داشته باشیم.
وی با تأکید بر ضرورت شناخت گلوگاه های 
فســاد در دستگاه های اجرایی، تصریح کرد: اگر 
در دســتگاه اجرایی مصداقی از فســاد اداری 
ملاحظــه شــود علاوه بــر فرد خاطــی، مدیر 
مجموعه نیز به واسطه مســئولیتی که برعهده 
دارد تحت پیگرد قــرار می گیرد و این موضوع 
اهمیت نظارت و پیشــگیری را بــرای مدیران 

دوچندان می کند.
فرماندار همدان با اشاره به برگزاری انتخابات 
در ســال جاری، افزود: مدیران دســتگاه های 
اجرایی مجاز نیســتند از اموال دولتی و عمومی 
و شخصیت حقوقی خویش در انتخابات استفاده 
کنند و شأن اداری افراد نیز ایجاب می کند وارد 
دســته بندی های جناحی و سیاسی له یا علیه 

فرد خاصی در انتخابات نشوند.
افشــاری در پایان اظهار کرد: دستگاه های 
اجرایــی شهرســتان در بحث رعایــت حقوق 
مصرف کننده و تکریم ارباب رجوع مورد ارزیابی 
قرار گرفتند که مرکز بهداشت شهرستان، امور 
برق یک و دو، تأمین اجتماعی شعب یک و دو 
و کمیته امداد منطقه دو همدان حائز رتبه برتر 

و امتیاز سطح یک شدند.
      سند توسعه سه ساله نقشه پیش 

روی دستگاه های اجرایی باشد
معاون امــور عمرانی فرماندار همدان نیز در 
این جلســه با اشــاره به توزیع اعتبارات سال 
جاری در کمیته برنامه ریــزی، گفت: برخی از 
را  اجرایی هنــوز موافقت نامه ها  دســتگاه های 
مبادله نکرده اند که لازم اســت به سرعت نسبت 
به پیگیری و پیشــرفت طرح های خود اهتمام 

داشته باشند.
رضا زمانی با اشــاره به تدوین سند سه ساله 
توســعه اســتان همدان، افزود: دســتگاه های 
اجرایی باید این ســند را به عنوان نقشــه پیش 
روی خــود داشــته و به دنبــال تحقق اهداف 

تعیین شده در دستگاه اجرایی ذی ربط باشند.
وی از کاهــش 30 درصدی تصادفات فوتی 
درون شــهری همدان نسبت به ســال گذشته 
خبــر داد و اظهار کرد: تعــداد تصادفات فوتی 

درون شــهری همدان از 49 مورد به 35 مورد 
کاهــش پیدا کرده و تــلاش و اقدامات اعضای 
شــورای ترافیک شهرســتان در این مهم مؤثر 

واقع شده است.
به عمل آمده  افزود: طبــق پیش بینی  زمانی 
در پایــان برنامه ششــم توســعه باید کاهش 
31 درصــدی در آمــار تصادفات فوتی ســطح 

شهرستان داشته باشیم.
      48 درصد تعهد اشتغال شهرستان 

تاکنون محقق شده است
معــاون برنامه ریــزی و توســعه فرمانداری 
شهرســتان همــدان نیز در این جلســه گفت: 
ســند راهبردی و برنامه عملیاتی توسعه استان 
براساس اســناد بالادستی تهیه شده و پیگیری 
تحقق برش شهرســتانی این سند مورد تأکید 

و انتظار است.
فائزه ســاداتی با اشــاره به برخی از پروژه ها 
و طرح های محرک توســعه شهرستان همدان، 
افزود: پتروشــیمی همدان، منطقه ویژه مبتنی 
بر فناوری های برتر، ایجاد خوشــه های صنعتی 
جدید و شــهرک بنک داران ازجمله طرح های 

درحال تکمیل و اولویت دار شهرستان است.
وی با بیان اینکه تعهد اشــتغال شهرستان 
6 هزار و 211 شــغل است، اظهار کرد: تاکنون 
دو هزار و 958 شــغل در سامانه رصد به ثبت 
رســیده که حاکی از تحقق 48 درصدی تعهد 

اشتغال شهرستان در نیمه نخست سال است.
ســاداتی با اشــاره به ارزیابی صورت گرفته 
از دســتگاه های اجرایی شهرستان در راستای 
اجرای ماده 6 قانــون حمایت از مصرف کننده، 
افزود: شــاخص های مد نظر قرارگرفته در این 
ارزیابی بررســی عملکرد دســتگاه های اجرایی 
در زمینــه میزان اطلاع رســانی بــه مراجعان، 
نظرســنجی از مراجعان، نحــوه ارائه خدمات، 
رسیدگی به شــکایات، آموزش و فرهنگ سازی 

و تکریم ارباب رجوع است.
وی افزود: در این راستا 6 دستگاه حائز رتبه 
سطح یک، 6 دستگاه حائز رتبه سطح دو و 10 

دستگاه اجرایی حائز رتبه سطح سه شدند.
      کاهش آســیب های اجتماعی با 

توجه به نماز
رئیس ســتاد اقامه نماز استان نیز در جلسه 
شورای اداری شهرستان همدان گفت: مهم ترین 
کارکرد حکومت اســلامی و همه وقایعی که در 
کشــور شــکل می گیرد، تربیت و تعالی انسان 

است.

سیدمرتضی حســنی حلم با بیان اینکه نماز 
انسان ساز است و به عنوان محور در بحث تربیت 
باید مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: کاهش 
آســیب های اجتماعــی و بســیاری از منکرات 
در ســطح جامعه نیز با توجه بــه نماز حاصل 
می گــردد و هرچه فرهنگ نورانی نماز و تربیت 
نمازی در سطح جامعه فراگیر شود، به مراتب با 

مشکلات فردی و اجتماعی کمتری مواجهیم.
وی با اشــاره به آیه 41 ســوره حج، افزود: 
یکی از اقشار مورد خطاب خداوند متعال در این 
آیه شامل مدیرانی است که در مدت مسئولیتی 
که برعهده دارند این مکنت را پیدا کرده اند که 
برای اقامه نماز بکوشــند و به این فریضه الهی 

توجه کنند.
اینکه  بیان  با  حجت الاســلام حســنی حلم 
شعار اجلاس نماز در سال جاری نماز و مدرسه 
انتخاب شــده است، اضافه کرد: اقامه نماز ظهر 
عاشورا و پیش بینی لازم برای اقامه نماز زائران 
اربعیــن حســینی در نمازخانه ها و مســاجد و 
موکب های مســیر عبور باید مــورد توجه قرار 

گیرد.
      تشکیل اتاق فکر رونق تولید در 

شورای شهرستان همدان
عضو شــورای اسلامی شهرستان همدان نیز 
در این نشســت از تشکیل اتاق فکر رونق تولید 
در شــورای شهرستان همدان خبر داد و افزود: 
تدوین بسته حمایتی رونق تولید برای ابلاغ به 
شوراهای اسلامی شــهرهای شهرستان همدان 

در 10 مؤلفه مد نظر قرار گرفته است.
اکبــر کاووســی امید اضافه کــرد: تخفیف 
عوارض ساخت کارگاه های اشتغال زا، تخفیف در 
بهای خدمات و عوارض کســب و پیشه اصناف، 
تخفیف در عوارض کارخانه ها و واحدهای بزرگ 
تولیدی و تشــکیل فرهنگ ســرای کسب وکار 

ازجمله این اقدامات است.
عضو شورای اسلامی شــهر همدان تصریح 
کرد: بودجه شــهرداری همدان در سال 98 به 
نحوی بســته شد که از 805 میلیارد تومان 58 
درصد عمرانی و 42 درصد جاری باشــد و این 
برای نخســتین بار بوده که در بودجه شهرداری 
بودجه عمرانی بیش از بودجه جاری پیش بینی 

شده است.
در پایان این نشست لوح سپاس دستگاه های 
اجرایی برتر در حوزه رعایت حقوق مصرف کننده 
و دســتگاه های اجرایی برتر در زمینه صیانت از 

حقوق شهروندی به مدیران آن ها اهدا شد.

آغاز عملیات بهسازی و ارتقای راه فرعی به اصلی اسدآباد به محور همدان- سنندج )داشبلاغ(
ســپهرغرب، گروه خبــر: هم زمان با 
ششــمین روز از هفته دولــت، عملیات 
بهســازی و ارتقای راه فرعــی به اصلی 
اســدآباد به محــور همدان- ســنندج 
)داشبلاغ( با حضور معاون توسعه مدیریت 
و منابع انسانی اســتاندار، نماینده مردم 
اسلامی،  شــورای  مجلس  در  اســدآباد 
فرماندار، مدیرکل راه و شهرسازی استان، 
معــاون هماهنگی امور بودجه ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان و جمعی از 

مسئولین آغاز شد.
به گــزارش ســپهرغرب و به نقــل از اداره 
و  راه  کل  اداره  اطلاع رســانی  و  ارتباطــات 
ربانی ارشد«  استان همدان، »حسن  شهرسازی 

در حاشــیه این مراســم عنوان کرد: طول این 
قطعه از پروژه هفت کیلومتر و مبلغ اولیه مورد 
پیمان جهت انجام آن حدود 17 میلیارد تومان 

است.
وی یادآور شــد: هدف از اجرای این پروژه 
تعریض، بهسازی و ارتقای راه فرعی به اصلی 
جهت ایمن ســازی و روان ســازی عبورومرور 

است.
ربانی ارشــد اضافــه کرد: این مســیر ازنظر 
پدافند غیر عامــل می توانــد جایگزین گردنه 

اسدآباد باشد.
گفتنی اســت؛ پیمانکار این پروژه شــرکت 
نماســازان و کارفرما اداره کل راه و شهرسازی 

استان همدان است.


